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Idrætsbefaling Militær Idræt 2025, Nr. 01-2025

Til:
Se fordelingsliste

1. GENERELT
Chefen for Forsvarets Sanitetskommando (FSK) har jævnfør reference a. det faglige ansvar 
for Militær Idræt i Forsvaret, herunder ansvaret for at udsende bestemmelser og direktiver 
for området.

Formålet med befalingen er at rammesætte vilkår for tilrettelæggelse, gennemførelse og 
deltagelse i idrætsaktiviteter inden for Forsvaret. Herudover kan Forsvarsministeriets styrel-
ser anvende befalingen som vejledning i forhold til at rammesætte vilkår inden for egne sty-
relser. 

Befalingen angiver desuden vilkår for Forsvarets ansattes engagement i regi af Dansk Mili-
tært Idrætsforbund. 

2. RETNINGSLINJER FOR MILITÆR IDRÆT 2025
2.1 Eliteidræt
Eliteidrætten omfatter aktiviteter for Forsvarets militære landshold, herunder afvikling af 
idrætsmønstringer og deltagelse i nationale såvel som i internationale konkurrencer i regi af 
Conseil International du Sport Militaire (CISM). Aktiviteterne benævnes kategori A aktivite-
ter. CISM relaterede møder og konferencer er ligeledes omfattet af kategorien.  

Jævnfør FKOBST FSK.491-7 kan enkeltudøvere med civil elitestatus i særlige tilfælde udpe-
ges til at deltage i internationale idrætsaktiviteter i regi af CISM øvrige discipliner. Særlige 
tilfælde kan betegnes som deltagelse i CISM EM, VM og/eller CISM World Games. 

Civil elitestatus vurderes af sagsbehandlende enhed i dialog med Dansk Idrætsforbunds spe-
cialforbund og/eller Team Danmark eller på baggrund af tidligere resultater inden for disci-
plinen. 

2.2 Breddeidræt 
Breddeidræt er bl.a. Forsvarets Mesterskaber, der benævnes kategori B aktiviteter.

Breddeidræt omfatter endvidere idrætsaktiviteter som motionsevents og idrætsaktiviteter i 
regi af Dansk Militært Idrætsforbund, som er Forsvarets foretrukne samarbejdspartner inden 
for bredde idrætsaktiviteter. Dansk Militært Idrætsforbund betragtes som Forsvarets Firmai-
drætspartner. 
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Lokale idrætsinitiativer under udstationering kan ved ansøgning støttes af Forsvarets Sani-
tetskommando/Center for militær fysisk træning. Støtten kan formaliseres i vejledning, ko-
ordination, økonomisk støtte og repræsentantskab. Ansøgninger vurderes på baggrund af 
ressourcer, relevans og operative forhold. Disse aktiviteter benævnes kategori C aktiviteter. 
Sagsbehandlende enhed fremsender ansøgning til Forsvarets Sanitetskommandos myndig-
hedspostkasse (FSK-MYN).

3. ØKONOMI
3.1 Kategori A og B aktiviteter
Kategori A og B aktiviteter reguleres jævnfør reference c., idet det bemærkes, at deltagelse 
er frivilligt og dermed arbejdstidsneutralt.

Forsvarets Sanitetskommando afholder udgifterne i forbindelse med planlægning og gen-
nemførelse af kategori A og B aktiviteter, der henfører til Forsvaret. 

Der gives som udgangspunkt fri med løn til planlægning og deltagelse i kategori A og B akti-
viteter, der gennemføres i regi af Dansk Militært Idrætsforbund. Der kan dog ikke oparbej-
des tjenesteomlægning/overarbejde/merarbejde, idet engagement i regi af Dansk Militært 
Idrætsforbund er frivilligt. 

DMI budgetterer for idrætsaktiviteter i eget regi. 

Ved indkommandering af personel til gennemførelse af og deltagelse i kategori A aktiviteter, 
afholder den indkommanderende myndighed udgiften hertil.

Kategori A og B aktiviteter er anført under henholdsvis bilag 1 og 2. 

3.2 Kategori C aktiviteter
Kategori C aktiviteter reguleres således:

FSK betaler følgende udgifter til motionsevents; startgebyr, Forsvarets løbetrøje samt le-
jeudgifter til fx telte i forbindelse med gennemførelsen af den enkelte aktivitet jævnfør bilag 
1.

Planlægning og tilrettelæggelse af kategori C aktiviteter bør i muligt omfang placeres uden 
for normal arbejdstid. Officials og hjælpepersonel, som er nødvendige for at afvikle aktivite-
ten, kan beordres på almindelige tjenstlige vilkår.

Ved deltagelse i kategori C aktiviteter, der placeres inden for normal arbejdstid, kan delta-
gelse ske under anvendelse af arbejdstid. Deltagelse må ikke medføre optjening af merar-
bejde jævnfør reference a. pkt. 10.3.

Udgifter til forplejning er for deltagernes egen regning. Udgifter til forplejning for hjælpeper-
sonel afholdes af arrangøren.

Ved kategori C aktiviteter, der medfører overnatning uden for hjemmet, ydes der kostgodt-
gørelse svarende til prisen for en standardkostportion i Forsvarets cafeterier for de måltider, 
der falder inden for det samlede fravær i forbindelse med aktiviteten. Kostgodtgørelse udbe-
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tales ved den beordrende myndigheds foranstaltning og afregnes ved anvendelse af blanket-
terne ”rejseordre” og ”afregning” og/eller i Employee Self-Service (ESS)/Tidstyring.
Kategori C aktiviteter er anført under bilag 3.

3.3 Øvrige idrætsaktiviteter
Udgifter til idrætsarrangementer, der ikke er anført i nærværende befaling, afholdes af beor-
drende myndighed.

3.4 Transport og faciliteter
Forsvaret stiller i muligt omfang transport og faciliteter til rådighed i forbindelse med plan-
lægning, gennemførelse og deltagelse i idrætsaktiviteter i alle tre kategorier, idet der i vi-
dest muligt omfang koordineres fælles transport.

3.5 Ammunition
Ammunition til afvikling af skydekonkurrencer stilles til rådighed af Forsvaret. Ved deltagelse 
i kategori B og C aktiviteter medbringer skytter selv ammunition, hvorfor de afgivende tje-
nestesteder afholder udgiften hertil.

3.6 Idrætspræmier
Forsvarets Sanitetskommando er ansvarlig for tilvejebringelse af præmier til Forsvarets 
Mesterskaber og Nordiske Militære Mesterskaber afholdt i Danmark. 

Dansk Militært Idrætsforbund er ansvarlig for tilvejebringelse af præmier til idrætsaktiviteter 
i eget regi.

Præmier tildeles i henhold til de gældende bestemmelser for den enkelte idrætsaktivitet.

4. ANDRE FORHOLD
Invictus Games, som favner skadede veteraner, er forankret ved Forsvarets Sanitetskom-
mando og forvaltes særskilt. 

5. SAGSBEHANDLENDE ENHED 
Center for Militær Fysisk Træning er sagsbehandlende enhed. Kontakt henvises til FSK-KTP-
CMT-IDR.

Med venlig hilsen

Jesper Momme
brigadegeneral
Chef for Forsvarets Sanitetskommando
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Ref.:
a. FKOBST FSK.491-7 2023 Bestemmelser for Militær Fysisk Træning og Idrætsvirksomhed 

i Forsvaret (link)
b. FPSBST 564-13 2019-11 Bestemmelse om tjenesterejser inden for Forsvarsministeriets 

område (link)
c. FKOVEJL 400-3 januar 1993, godtgørelse for merudgifter under deltagelse i forsvarets 

idrætslige konkurrencer m. v. (link)

Bilag:
1. Nationale og internationale idrætskonkurrencer og -møder i 2025.
2. DMI Aktivitetskalender 2025.
3. Forsvarets deltagelse i Motionsevents 2025.

http://fish.msp.forsvaret.fiin.dk/service/Publikationer/PUB_Bibliotek1/FKOBST%20FSK.491-7.pdf
http://fish.msp.forsvaret.fiin.dk/service/Publikationer/PUB_Bibliotek1/FPSBST%20564-13.pdf
http://fish.msp.forsvaret.fiin.dk/hr/bestemmelsesdokumenter/Documents/FPSBST%20564-13/FKOVEJL%20400-3,%20pkt.%2023.12%20Godtg%C3%B8relse%20af%20merudgifter%20under%20ophold%20p%C3%A5%20skoler%20og%20kurser.pdf
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Fordelingsliste

Til: 
Forsvarets Efterretningstjeneste
Arktisk Kommando
Beredskabsstyrelsen
Flyverkommandoen
Forsvarets Sanitetskommando
Forsvarets Vedligeholdelsestjeneste
Forsvarskommandoen
Forsvarsministeriet
Hjemmeværnskommandoen
Hærkommandoen
Specialoperationskommandoen
Søværnskommandoen
Veterancentret
Forsvarets Personelkommando
Forsvarets Ejendom- og Terrænkommando

Eft.: 
Dansk Militær Idrætsforbund
Hans Majestæt Kongens Adjudantstab
Hans Majestæt Kongens Jagtkaptajn
Forsvarsministeriets Auditørkorps
Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse
Forsvarsministeriets Regnskabsstyrelse

Intern fordeling:  

FSK-C-CHCMT; FSK-C-CBM; FSK-C-CHMFS; FSK-C-CHMKS; FSK-C-CHU;
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